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§ 10 
Svar på skrivelse av Elin Hjelmestam (L) om behovet av 
tydligare och mer rättssäkra processer i stadens arbete 
med tillstånd, tillsyn och myndighetskontakt för 
restaurang- och krogverksamheter  

Dnr 2025-24091 
MF 2025/195 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 

Särskilt uttalande 
Joakim Rönnbäck (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Liberalerna tackar förvaltningen för svaret på vår skrivelse 
och för de beskrivningar som lämnas av arbetet med 
tillstånds- och tillsynsprocesser. Det är positivt att 
utvecklingsarbete pågår inom områden som klarspråk, 
digitalisering och samordning. 
  
Samtidigt är det tydligt att svaret i huvudsak redogör för hur 
systemet är avsett att fungera, snarare än att ta fasta på de 
konkreta problem som återkommande lyfts av företag i 
branschen. Vår skrivelse bygger på en samstämmig bild från 
aktörer som upplever bristande återkoppling, otydliga besked 
och svårigheter att få kontakt och vägledning. Dessa 
erfarenheter förtjänar ett mer direkt bemötande. När 
förvaltningen hänvisar till höga resultat i insiktsmätningen är 
det i grunden positivt. Samtidigt finns det skäl att 
problematisera i vilken utsträckning dessa övergripande mått 
fångar situationen för mindre och nyetablerade verksamheter, 



 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 

Protokoll nr 4/2026 
 

2026-04-21 

där bilden enligt många aktörer är betydligt mindre entydig. 
  
Vi noterar vidare att frågor om samordning och 
handläggningstider i stor utsträckning förklaras med stadens 
komplexitet. Det är en realitet, men det understryker också 
behovet av att säkerställa att företag inte lämnas i långa och 
svåröverskådliga processer utan tydlig återkoppling. Här ger 
svaret begränsad vägledning kring hur de upplevda 
problemen faktiskt ska mötas. I fråga om bullerärenden 
redovisas gällande metoder och principer. Det är viktigt, men 
det berör i mindre grad den centrala frågan om hur 
rättssäkerheten säkerställs i praktiken, särskilt i de skeden där 
ansvar ännu inte är klarlagt och där kostnader kan bli 
kännbara för enskilda verksamheter. När det gäller dialog 
med branschen välkomnar vi de kontakter som beskrivs. 
Samtidigt framstår det som oklart hur mindre aktörer ges 
reella möjligheter att påverka utvecklingen av rutiner och 
arbetssätt, vilket var en bärande del i vår skrivelse. 
  
Avslutningsvis vill Liberalerna understryka att det finns en 
påtaglig skillnad mellan hur processerna beskrivs och hur de 
upplevs av många företag i praktiken. För att stärka 
förtroendet för stadens myndighetsutövning är det avgörande 
att denna skillnad tas på större allvar och omsätts i konkreta 
förbättringar. 

  
 
Handlingar i ärendet 

• MF 2025/195-3 10 2025-24091 Skrivelse om behovet av 
tydligare och mer rättssäkra processer i stadens arbete med 
tillstånd 

• MF 2025/195-3.1 10 2025-24091 Bilaga 1 Skrivelse om 
behovet av tydligare och mer rättssäkra processer i stadens 
arbete med tillstånd, tillsyn och myndighetskontakt för 
restaurang- och krogverksam 
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